"BALASSI-BAUMENAGEMEN T-PLUS” SH P K

Sot, me date 27.02.2024 (dymije e njezet ¢ kater):

ZADI BALASSI, i biri i Ahmet-it, 1 dt].26.08.1962, lindur ne Kosove, e banues Lutisametstrasse 80, 8706
Meilen, Zvicer, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, e pajisur me Karte ID Nr.personal
C9524145,

Si themelues i ké&saj Shogérie me Pérgjegjési t& kufizuar, vendosa t€ hartojné kété Statut, mbéshtetur né

parimet € mé poshtéme:

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 ‘Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™dhe Ligjit Nr.9723 date
03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit™, redaktoj kéte Akti Themelimi pér themelimin e
shogerisé me Pergjegjesi te Kufiziuvar me emertimin “BALASSI-BAUMENAGEMENT-plus” SH.P.K,

me kushtet si mé& poshté vijon:

NENI 1

Ortakju 1 vetem themelues 1 shogerise ésht€ ZADI BALASSI.

NENI 2

Emértimi

Emértimi i ploté i shogérisé éshté Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar “BALASSI-
BAUMENAGEMENT-plus” SH.P.K

NENI 3

Shogéria e ka seline e saj ne adresen: Lagjia “Beslidhja”, Sheshi “Shtraus”, 150 m nga kryqezimi 1 lagjes
Gurre, Pike karburanti, Lezhe. Pervec ushtrimit te aktivitetit ne nivel gendror, shoqeria ka te drejte te hap
dege dhe zyra perfagesimi brenda vendit ose jashte vendit. Selia e Shogerise mund te ndryshoje me vendim

te Ortakut te vetem/Asamblese se Pérgjithshme.

NENI 4

Kohézgjatja /
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Kohé&zgjatja e shoqér 1§e ;Sl{}%xe afat t& pacaktuar, me pérjashtim té€ rastit kur mbaron sipas parashikimeve

t& ligjit ose kur vendn; Asampheja e Pergjithshme.
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NENI 5

Objekti i Veprimiarisé

Objekti kryesor 1 veprimtarisé sé shoqéris€ éshté s1 mé poshté:

Punime ne fushen e ndertimeve dhe projektimeve , import dhe eksport te materjaleve e lendeve
te ndertimit, pajisje e makineri ge kane lidhje me kete aktivitet, prodhim inerte e parafabrikate.
Shogeria do te kete veprimtari te specifikuar ne “punime e sistemime, taracime terrenesh,
prodhim materjale inerte, rere, cakull, mermer, prodhime elemente te parafabrikuara, beton e
betonarmeje, ndertime civile, industriale, turistike, bujgesore mbi dy kate dhe kompletimin dhe
instalimin e nevojshem per to, ndertim rrugesh kategoria V dhe IV, ndertim rrugesh kategoria I1I,
II, I , veshje me asfaltobeton te rrugeve(ndertim mbishtrese si dhe sistemim asfaltesh sheshe,
ndertim vepra arti te vogla deri ne 6 m, ndertim ujesjellsash e kanalizime, ndertim vepra kullimi,
ujitje toke e impjante vaditese, rikonstruksione godinash civile, ekonomike, veshje fasadash, etj.

NENI 6
KAPITALI

Kapitali themeltar i shogérisé &shté 5.000 (pese mijé) Euro dhe 1 kuote te zoteruara prej ortakut, si me
poshte:

Emri Perqindja % Kuota (pjesé€) Shuma e kapitalit

ZADI BALASSI, 100% 1 5 000

Kapitali themeltar &shté térésisht né& para. | gjithe kapitali themeltar &shté nénshkruar krejtésisht nga ortaku
themelues.

Kapitali i shoqerisé mund t&¢ zmadhohet ose t& zvogglohet sipas vendimit te Ortakut te vetem/ Asambles€ s¢
Pérgjithshme, por asnjeheré nuk mund t€ zvogélohet nén minimumin ligjor.

NENI7

Administrator i vetém dhe i pare i shoqgerise do te jete z. ZADI BALASSI, i cili ushtron edhe ndjek
aktivitetin e shogerise, duke zbatuar edhe kompetencat perkatese sipas dipsozites perkatese te statutit.

NENI 8
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Drejtimi, organizimi dheﬁﬁﬁq@émml iishogerise rregullohet sipas dispozitave te legjislacionit shqiptar si

dhe ne baze te Statutit dh?;' { ﬁku- [‘hemehmn
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Dispozita e fundit

Ky akt themelimi €shté perpiluar né 4 kopje, né gjuhén shqipe, me vleré t& nj&jté ligjore.

Ortaku pasi lexoi dhe kuptoi pérmbajtjen e kétij Akt Themelimi, me vullnetin e saj té liré dhe t€ ploté

nénshkruan s1 mé poshté.
ORTAKU THEMELUES
£ / & W/
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VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, para meje Noter MARGENA U. CELA, anétar né Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega
Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Astrit BALLUKU, u paragqit personalisht:

DEKLARUES: ZADI BALASSI, i biri 1 Ahmet-it, 1 dt.26.08.1962, lindur ne Kosove, e banues
Lutisametstrasse 80, 8706 Meilen, Zvicer, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, e pajisur

me Karte ID Nr.personal C9524145

Subjekti 1 mésipérme, né vullnet t€ liré dhe t€ ploté, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje
Noterit, *“ Akt themelimi 1 shogerise me pergjegjesi te kufizuar "BALASSI-BAUMENAGEMENT-
PLUS” SH.P.K”, bashkélidhur.

Uné Noterja, pasi verifikova identitetin € personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
n€ péerputhje t€ plot€ me nenin 62, pika 1, gérma “€”, si dhe nenit 128 t& ligjit nr. 110/2018 “Pér
Noterineé”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé s€ Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin
e tyre. N& zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t€ dhénave Personale”, uné
noteri deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit t€ kétij veprimi né ményré
t€ drejté€ dhe té ligjshme.

NOTER

MARGENA U) CE




